
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

VISTA la richiesta della ditta MO.TE. Ambiente Spa, giunta al protocollo dell’ente in
data 13/08/2018 con attribuzione di n.2731(omissis), quale ditta autorizzata nella raccolta
per i rifiuti urbani, nella quale veniva richiesta un area parcheggio riservata al mezzo della
società che svolge il servizio di nettezza urbana nell’area antistante la salita per Sopratore;

CONSIDERATO CHE da un sopralluogo effettuato dagli Aenti di Polizia Locale l’area
di cui viene fatta richiesta, risulta conforma alle necessità della ditta Mo.Te. e che ciò non
pregiudica la normale viabilità o possano crearsi situazioni di pericolo, sempre  che non
rivestano il carattere dell’imprevedibilità;

VISTO l’art.   5 del D. Lgs 285/92 (nuovo Codice della Strada), stabilisce che i
provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono
emessi  dagli  enti proprietari,  attraverso gli organi competenti a
norma  degli  articoli  6  e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i
prescritti segnali;

VISTO l’art. 7 del C.d.S concerne la regolamentazione della circolazione nei centri
abitati, dove i Comuni possono, con ordinanza del Sindaco, individuare delle
aree  nelle  quali è autorizzato il parcheggio dei veicoli;

VISTO il D.Lgs 267/200;

ORDINA

Oggetto: Istituzione area di sosta riservata allo stazionamento di veicoli a servizio
della raccolta dei rifiuti locali e apposizione della relativa segnaletica, zona
antistante la salita per Sopratore a seguire da Via San Sebastiano.

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO POLIZIA URBANA

N. 20 DEL 21-08-2018



di individuare come area di sosta per lo stazionamento del mezzo impiegato nella-
raccolta dei rifiuti locali la zona antistante la salita per Sopratore a seguire da Via San
Sebastiano;

di vietare la sosta ai mezzi non autorizzata nell’area di cui è oggetto tale atto;-

di autorizzare, quale unico mezzo per la sosta, il camion della raccolta dei rifiuti-
urbani a prescindere dalla ditta incaricata alla raccolta;

di apporre adeguata segnaletica, al fine di rendere noto agli utenti della strada tale-
divieto, quale:
divieto di sostata;
pannello integrativo “eccetto mezzi autorizzati”

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti secondo le formalità di cui all’art. 37, comma 3, del vigente
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992, art. 285) e all’art. 74 del Regolamento per
l’esecuzione e attuazione del suddetto Codice della Strada (D.P.R. 16/09/96, nr, 610).

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza POLIZIA URBANA n.20 del 21-08-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


